ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции Управления социальной политики № 2 от 04.12.2020 года

04.12.2020 Γ. № 4

Председательствовал:

Начальник управления, председатель комиссии - Л.В. Пичугина

Ведущий специалист Управления, секретарь комиссии - А.А. Малыгина

Члены комиссии:

Заместитель начальника управления, заместитель председателя

комиссии - И.А. Епифанова

Заместитель начальника управления - С.В. Харченко

Начальник отдела обеспечения мер социальной поддержки - Е.В. Притчина

Начальник отдела семейной политики, организации социального обслуживания, учета и отчетности

- В.А. Погорелая

Заместитель начальника отдела семейной политики, организации социального обслуживания, учета и отчетности

- Е.П. Корнилова

I. О мероприятиях по оборудованию мест предоставления государственных услуг и/или служебных помещений, где на регулярной основе осуществляется взаимодействие с гражданами и организациями, средствами, позволяющими избежать проявлений служащими и работниками поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, с учетом рекомендаций по соблюдению законодательства Российской Федерации при установке видеонаблюдения

(С.В. Харченко)

- 1. Информацию заместителя начальника управления С.В. Харченко о мероприятиях по оборудованию мест предоставления государственных услуг и/или служебных помещений, где на регулярной основе осуществляется взаимодействие с гражданами и организациями, средствами, позволяющими избежать проявлений служащими и работниками поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, с учетом рекомендаций по соблюдению законодательства Российской Федерации при установке видеонаблюдения (прилагается) принять к сведению.
- 2. Заместителю начальника управления С.В. Харченко продолжить в обособленном подразделении Управления работу по оборудованию мест предоставления государственных услуг и/или служебных помещений, где на регулярной основе осуществляется взаимодействие с гражданами и организациями, средствами, позволяющими избежать проявлений служащими и работниками сведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.

Срок – до 25 декабря 2020 года.

Председатель комиссии	и Л.В. Пичугина
Секретарь комиссии	А.А. Малыгина